
 
 
 
 
 

   
REGIONE CALABRIA 

GIUNTA REGIONALE 

 

 

 

 

 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

                                               N.____50_____ DEL___20 Marzo 2019___  

 

 

 

 

OGGETTO:  Presa  Atto rinuncia Dott. Francesco  Malara e nomina nuovo componente del 
collegio sindacale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo Valentia 

 

 

 

 

 

 
Il Dirigente Generale del Dipartimento “Tutela 
della Salute e Politiche Sanitarie”, previo 
controllo degli atti richiamati, attesta la 
regolarità amministrativa nonché la legittimità 
del decreto e la sua conformità alle disposizioni 
di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali 
 

Il Dirigente Generale 
Dott. Antonio Belcastro 

(F.to digitalmente) 

 

 

 

 

 

 



 

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 

VISTO  l’art.  3  ter  comma  3  del  Dlgs.  502/92  come  modificato  dall’art.  1  comma  574  della  L.  23 
dicembre 2014 n° 190 il quale dispone che  il collegio sindacale delle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere 
dura  tre  anni  ed    è  composto  da  tre  membri,  di  cui  uno  designato  dal  Presidente  della  Giunta 
Regionale, uno designato dal Ministro dell’Economia e delle Finanze e uno dal Ministro della Salute;  

PRESO ATTO dell’intervenuta scadenza dei collegi sindacali delle aziende sanitarie ed ospedaliere 
che insistono sul territorio regionale; 
 
DATO ATTO che con DPGR n° 131 del 23 novembre 2018 era stato individuato quale componente  
designato dalla Regione del costituendo collegio sindacale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo 
Valentia, il Dr. Francesco Malara; 
 
PRESO ATTO della Pec con la quale il Dr. Francesco Malara ha comunicato di rinunciare alla citata 
nomina; 
 
ATTESO CHE il DDG del Dipartimento Tutela della Salute n° 10712 del 2 ottobre 2018 stabilisce che 
l’elenco avrà validità triennale con decorrenza dalla data di pubblicazione sul Bur Calabria e che potrà 
essere  utilizzato  per  le  eventuali  ulteriori  designazione  che  durante  lo  stesso  periodo  di  vigenza 
dell’elenco  testè  costituito  dovessero  rendersi  necessarie  a  seguito  di  vacanza  per  decadenza, 
dimissioni o a qualsiasi altro titolo dei componenti in carica; 
 
RITENUTO pertanto necessario prendere atto della rinuncia del Dott. Francesco Malara  e 
contestualmente, individuare altro professionista  attingendo dall’elenco nominativo di idonei 
trasmesso dal Dirigente Generale del Dipartimento Tutela della salute con nota prot. n° 359240 del 23 
ottobre 2018 integrata dalla nota prot.n° 373099 del 5 novembre u.s. e pubblicato sul BUR Calabria 
n° 101/2018; 
 
DI  DARE  ATTO  che  in  sede  di  partecipazione  alla  manifestazione  ciascun  candidato  ha  prodotto 
dichiarazioni “di non trovarsi in nessuna delle condizioni di incompatibilità o comportanti decadenza 
dalla  nomina,  o  altrimenti  ostative  all’assunzione  della  carica,  previste  dalla  normativa  regionale  e 
nazionale vigente in materia”; 
 
VISTI 
Il D.Lgs n. 502/1992 art.3 ter comma 3; 
La Legge n.190/2014 art 1 comma 574; 
il D.P.G.R. n. 27 del 13 aprile 2018, punto 3; 
 
per le norme, gli atti e i motivi sopra esposti che si intendono tutti integralmente richiamati 

 
D E C R E T A 

 
DI PRENDERE ATTO della rinuncia del Dott. Francesco Malara; 
 
DI INDIVIDUARE, quale componente del collegio sindacale dell’Azienda Sanitaria Provinciale di Vibo 
Valentia, il Dr. Sandro Zaffina, nato a Sambiase (Cz) il 03.10.1963, inserito nell’elenco dei soggetti 
risultati idonei; 

DI  DARE  MANDATO  al  Dipartimento  Tutela  della  Salute  e  Politiche  Sanitarie  per  l’esecuzione  del 
presente provvedimento; 

DI INVIARE il presente decreto  sul BURC della Regione Calabria e sul sito istituzionale per la prevista 
pubblicazione. 

 
 

 
Vice Presidente 

Prof Francesco Russo 
( f.to digitalmente) 


	Diapositiva 1
	Diapositiva 2

